2022 年 11 月 14 日

各  位

会 社 名      朝日放送グループホールディングス株式会社

代 表 者 名      代表取締役社長 沖中 進

（コード番号 9405 東証プライム市場）

本社所在地 大阪市福島区福島一丁目１番 30 号

問 合 せ 先      経理部長 上田 博一

TEL （06）6458-5321

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2022年５月16日に公表いたしました2023年３月期（2022

年４月１日～2023年３月31日）の通期連結業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせ

いたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2023 年３月期の通期連結業績予想数値の修正(2022 年 4 月 1 日～2023 年３月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想 (A)

(2022 年５月 16 日発表)
91,000 4,000 4,500 2,900 69.49

今回修正予想 (B) 87,000 2,900 3,400 2,200 52.66

増減額  (B)－(A) △4,000 △1,100 △1,100 △700

増減率 (%) △4.4 △27.5 △24.4 △24.1

(ご参考)前期通期実績

(2022 年３月期)
85,100 4,203 4,792 2,671 64.97

（２）修正の理由

当社グループの主力である放送事業において、テレビスポット収入が前回発表予想時の計

画と比べ下振れして推移していることや、新規事業の展開の遅れ、コンテンツ事業への先行

投資等により、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益について下

方修正いたします。

なお、上記見通しは、国内外の景気動向に加え、新型コロナウイルス感染症の収束時期や

影響範囲等の外的要因により大きく変動する可能性があり、当社グループの業績に影響を及

ぼす事象が生じた場合には速やかに公表します。

※上記の予想は、当社グループが現在入手している情報および合理的であると判断する一定

の前提に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異な

る結果となる可能性があります。

以 上